



INSTYTUT RYBACTWA
ŚRÓDLĄDOWEGO
IM. STANISŁAWA SAKOWICZA

S. SAKOWICZ

INLAND FISHERIES
INSTITUTE



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Morski i Rybacki



Projekt pt. "Ochrona zasobów genetycznych hodowlanych i cennych środowiskowo ryb słodkowodnych i dwuśrodowiskowych" współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego "Rybnictwo i Morze" na lata 2014-2020, Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, działania 2.5 Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe Umowa o dofinansowanie nr 00061-6521.5-OR1400001/20/21 zawarta w dniu 12.03.2021 r.

Zam. 51/2022/TP/OZG

Olsztyn, dnia 11.10.2022 r.

**Do wiadomości
wszystkich uczestników
postępowania**

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym wariant I pt. *Świadczenie sukcesywnej usługi kriokonserwacji nasienia ryb w ramach realizacji założeń projektu pt. „Ochrona zasobów genetycznych hodowlanych i cennych środowiskowo ryb słodkowodnych i dwuśrodowiskowych” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego “Rybnictwo i Morze” na lata 2014-2020, Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, działania 2.5 Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe, Umowa o dofinansowanie nr 00061-6521.5-OR1400001/20/21 zawarta w dniu 12.03.2021 r.”.*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Zamawiający Instytut Rybnictwa Śródlądowego im. S. Sakowicza w Olsztynie działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), niniejszym wyjaśnia treść SWZ, odpowiadając na pytania zadane w toku postępowania.

Pytanie nr 1:

Dzień dobry, w SWZ w rozdziale V pkt.1.4.a Informacja o warunkach udziału w postępowaniu w zdolności technicznej lub zawodowej został postawiony warunek wykazania przychodów z co najmniej 2 usług na kwotę 50.000 zł. każda. Czy jest to warunek konieczny? Instytut wykonywał usługi kriokonserwacji nasienia ale ze względu na to, że nie są to usługi zbyt popularne, były wykonywane jako drobne zlecenia i ich wycena nie była na tak wysokie kwoty. Obecnie jesteśmy w fazie rozliczenia jednego dużego zlecenia w tym zakresie, jednak nie znana jest nam ostateczna kwota.

Odpowiedź:

Celem zwiększenia możliwości pozyskania zamówienia dla większej ilości podmiotów, Zamawiający postanawia zrezygnować z warunku udziału w postępowaniu opisanym w rozdziale V pkt. 1.4. lit. a) tj. a) „(...) w zakresie zdolności zawodowej Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 usługi polegające na kriokonserwacji nasienia na kwotę co najmniej 50.000,00 zł każda.”

Pytanie nr 2:

Proszę o podanie minimalnej wartości zamówienia, którą zamawiający zrealizuje w toku umowy zgodnie z art. 433 pkt 4 pzp. Obecne brzmienie umowy wskazuje tylko ceny jednostkowe brutto za wykonanie usługi oraz wynagrodzenie maksymalne. Umowa przewiduje także, że usługi będą realizowane na podstawie

odrębnych zleceń, co powoduje, że wykonawca nie ma gwarancji, że jaka ilość usług zostanie zrealizowana. W związku z tym zasadne jest określenie minimalnej wartości świadczenia zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający niniejszym informuje, iż kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia wynosi 307.500,00 złotych brutto.

Pytanie nr 3:

Proszę o zmianę postanowień §3 ust. 5 i usunięcie sformułowania "bez zastrzeżeń". Zapłata za wykonane dzieło zgodnie z art. 642 k.c. powinna nastąpić po oddaniu dzieła. Do odmowy odbioru dzieła uprawnia zamawiającego wyłącznie zaistnienie wad istotnych. W przypadku wad nieistotnych, zamawiający ma prawo realizować wyłącznie uprawnienia z rękojmi.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do sugestii i dokonuje adekwatnych zmian w treści projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 4:

Proszę o udzielenie wyjaśnień dotyczących postanowień §8 ust. 1 pkt 1.2.5 w następującym zakresie:

- Zamawiający odnosi poziom zmiany cen materiałów lub kosztów do poziomu wskazanego w kosztorysie sporządzonym na etapie przygotowania dokumentacji projektowej. Zamówienie nie przewiduje dokumentacji projektowej, nie ma również wymogu przedstawiania kosztorysu przez wykonawcę.

- Zamawiający wskazał, że poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do miesiąca, w którym został sporządzony kosztorys. Proszę o wskazanie, jaki komunikat Prezesa GUS będzie brany pod uwagę przy ustalaniu poziomu zmiany cen, ponieważ "wskaźnik zmiany cen materiałów lub kosztów" nie jest publikowany przez GUS.

Odpowiedź:

W treści §8 ust. 1 pkt 1.2.5 widnieje omyłka pisarska polegająca na przywołaniu dokumentacji projektowej o której nie ma mowy w przedmiocie zamówienia. Zamawiający dokona adekwatnych zmian przywołanej treści.

W przypadku waloryzacji cen towarów i usług konsumpcyjnych, Zamawiający zamierza brać pod uwagę coroczny komunikat Prezesa GUS publikowany w Dzienniku Urzędowym RP "Monitor Polski".

DYREKTOR INSTYTUTU


dr inż. Grzegorz Dietrich
(podpis osoby upoważnionej)

Sporządziła: Anna Adamkiewicz

